
ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV

Číslo smlouvy: C C S 7"SUO&'5"
Číslo smlouvy ČHMÚ:3100/36/2018

Aktualizace: 25.05.2018 - typ JEDNORÁZOVÁ LC - D (limit 0-2OCLOOO,-KČ bez DPH)

LICENČNÍ SMLOUVA
PRO UŽITÍ DAT A PRODUKTŮ, SLUŽEB ČHMÚ

uzavřená podle ustanoveni § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
a v souladu zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů

český hydrometeorologický ústav

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4

IČO: 00020699 DIČ: CZ0002069

(plátce dph, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařízeni č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH)

Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ
zastoupený: RNDr.jan Daňhelka, Ph.D.
Kontaktní osoba za
odborný úsek: Ing. Martin zrzavecký
dále jen ,, Poskytovatel"

a

Česká geologická služba

Se sídlem: Klárov 3, 118 21Praha 1

IČO: 00025798 DIČ: CZ00025798

Zapsán:
Evidován: zřízena opatřením Ministerstva životního prostředí

Statutární orgán:

Zastoupený:
Kontaktní osoba:

dále jen ,, Nabyvatel"

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.

český hydrometeorologický ústav, se sídlem: Na Šabatce 2050/17, PSČ 143 06 Praha 4, lČO:OO020699, DIČ: CZOQO20699, tel. "42 24403 ll l, o-mil:
Chln.l@chmi.cz, datová schránka ID: e37djs6



l. PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytovatel na základě této nevýhradní Licenční smlouvy pro užití Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ (dále
jen ,,Smlouva") poskytuje Nabyvateli oprávněni užít Data, Produkty a Služby ČHMÚ, jejichž specifikace a
rozsah je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

ll. PODMÍNKY UŽITÍ, CENA

1. Nabyvatel podpisem této Smlouvy souhlasí a potvrzuje, že Data, Produkty a Služby využije jako
koncový uživatel.

2. Osoba oprávněná k převzetí Dat, Produktů a Služeb na straně Nabyvatele je uvedena v záhlaví
smlouvy, nebo může být odlišná, určí-li tak Nabyvatel.

3. Smluvní strany se dohodly, že za poskytnuti Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ uhradí Nabyvatel
cenu, která je stanovena na částku: 193200 KČ (slovy: stodevadesáttři tisíc dvě stě; včetně DPH),
podle Přílohy č. 2, která je nedílnou součástítéto Smlouvy.

4. Nabyvatel souhlasí s tím, že mu budou Data, Produkty a Služby ČHMÚ poskytnuty ze strany
Poskytovatele až po úplném zaplacení ceny podle odst. 3 tohoto článku a to na základě faktury
se splatností 30 dní od jejího vystavení nebo v hotovosti, pokud si smluvní strany takto stanoví.
V případě zasláním Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ na dobírku, se má za to, že cena je uhrazena
převzetím zásilky.

5. Poskytovatel předá Data, Produkty a Služby ČHMÚ Nabyvateli max. do 28.2.2019, ale až po
následném a úplném uhrazení celkové ceny.

6. Způsob předáni Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ Nabyvateli nastane ze strany Poskytovatele na
základě předem dohodnutého způsobu odeslání emailem na adresu jiri.grundloch@geology.cz

7. V případě nepřevzetí předmětu Smlouvy ze strany Nabyvatele, nebude již předmět Smlouvy
opakovaně doručován ze strany Poskytovatele a sdělení o nepřevzetí není založené povinností
oznámení Nabyvateli. Nepřevzetí předmětu Smlouvy nezakládá právo Nabyvateli požadovat po
Poskytovateli vrácení již uhrazené celkové ceny dle odst. 3 tohoto článku této Smlouvy, ani její
případné části, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Ill. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Poskytovatel poskytuje Data, Produkty a Služby ČHMÚ jako výhradní dodavatel licenční práv na
území České republiky prostřednictvím mezinárodních smluv, dohod či jiných závazných
vnitrostátních dokumentů.

2. Nabyvatel je oprávněn Data, Produkty a Služby ČHMÚ zpracovat do svého autorského díla, užit
pro realizaci své činnosti a pro své osobní účely, dále je může zahrnout do obsahu příloh či
podkladů, výpočtů, znaleckých posudků, avšak není mu dovoleno je ve stavu, jakým je obdržel,
dále zprostředkovávat, prodávat, nabízet ke komerčním účelům či udělovat k nim licenční práva
třetím osobám, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Stránka 2 z 2



3. Pokud Nabyvatel při nakládáni s Daty, Produkty a Službami ČHMÚ poruší ustanovení této
Smlouvy, bere tímto na vědomi, že Poskytovateli vzniká nárok požadovat po Nabyvateli úhradu
vzniklé škody a vydání bezdůvodného obohacení, které tímto jednáním vzniklo.

4. Poskytovatel nenese jakoukoliv odpovědnost za použiti Dat, Produktů a Služeb ČHMÚ, které
budou ze strany Nabyvatele a třetích osob užity, zpracovány, reprodukovány a rozšiřovány a to
jakýmkoliv způsobem a formou a nezodpovídá za vzniklou škodu, na kterou se Nabyvatel a třetí
osoby mohou dovolávat ve vztahu k předmětu Smlouvy a to i v případě, pokud k užití jim byl
dán souhlas.

IV. PLATNOST A ÚČINNOST, UKONČENÍSMLOUVY

1. . Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu sm|yvních st.¢äň a účinnosti uveřejněním v
registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon Ô iv|áštních podmínkách účinnosti

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanoveni § 5
zákona o registru smluv.

2. V případě prodlení úhrady smluvní ceny po její splatnosti ze strany Nabyvatele je oprávněn
Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit bez udání důvodu a to i tehdy, pokud byla uhrazena
pouze její část.

3. Pokud Poskytovatel neposkytne Data, Produkty a Služby ČHMÚ ve stanoveném termínu, je
oprávněn Nabyvatel od této smlouvy odstoupit a Poskytovatel je povinen vrátit uhrazenou cenu
za předmět Smlouvy, pokud však byla částka uhrazena v plném rozsahu, a není stanovené jinak.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva se řídI zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákonem č.
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon).

2. jakékoliv písemné změny, dodatky ke Smlouvě jsou mezi smluvními stranami dovolené, pouze
pokud se úpravy vztahují k prodloužení plněni nebo postoupení práv z této Smlouvy.

3. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, po jednom stejnopise pro
každou ze smluvních stran.

4. ČHMÚ je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a obsah
smluvního vztahu bude zveřejněn v zákonné lhůtě v registru smluv, pokud se neuplatní výjimka
podle § 3 zákona o registru smluv.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

· PŘÍLOHA 1 - SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ

· PŘÍLOHA 2 - VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB

6. ČHMÚ osobní údaje subjektů údajů zpracovává v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o

Stránka 3 z 3



ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a s Nařízenhn Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES
(obecné nařizeni o ochraně osobních údajů). Bližší informace týkajIcI se zpracováni osobních
údajů naleznete na stránkách správce: http://porta|.chmi.cz/o-nas/ochrana-osobnich-udaiu
nebo Vám je správce na požádáni poskytne.

7. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem a na
důkaz tohoto připojuji své podpisy.

V Praze, dne 2 8 -11- 2018 V Pra,e , dn, 2 8 -11- 2018

RNDr.jarpĎaňhelka, Ph.D. M . Zdeněk Venera, Ph.D.

Stránka 4 z 4



PŘÍLOHA 1- SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ

I. SPECIFIKACE DAT A PRODUKTŮ

1. Denní úhrny srážek (50 stanic dle přiloženého seznamu)

2. Týdennlstavy hladiny ve vrtu (60 vrtů dle přiloženého seznamu)

ll. ÚČELA ZPŮSOB UŽITÍ

1. Data a Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použita výhradně k vyhodnocení
projektu ,,Rebilance zásob podzemních vod".

2. Data budou předána elektronicky emailem ve formátu xIs na adresu jiri.grund|och@Reo|oRY.cz .
Předáni zajistí pracovník ČHMÚ Martin zrzavecký (zrzavecky@chmi.cz)

Stránka 5 z 5



PŘÍLOHA 2 - VYČÍSLENĹCENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB

l. VYČÍSLENĹCENY DAT A PRODUKTŮ A SLUŽEB

1. Celková cena dle ceníku ČHMÚ 193200,- KČ

a. Denni úhrny srážek (50 stanic) 78400 KČ

b. Týdenn/stavy hladiny ve vrtu (60 vrtů) 114800 KČ

Stránka 6 z 6


